



W. BIEGAŃSKIĘO · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Cena prenumeraty: Miesięcznie z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową Mk. 3.50, bez odnośnienia Mk. 3.
Cena pojedynczego numeru: 30 fenigów.

Ceny ogłoszeń: za wiersz petitowy jednoszpaltowy na 1 kol. 2,00 mk na II i III kol. 1 mk. 50 fen., na IV kol. 75 fen.
Ogłoszenia drobne po 20 fenigów za wiersz.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Rekopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZESTOCHOWA, ul. Panny Maryi № 38
Telefon № 50. Skrytka pocztowa № 25

Z A W I A D O M I E N I E.

Niniejszym potwierdzając zawiadomienie p. Michała Szwarzenberg-Czernego o wystąpieniu z firmy naszej podajemy do wiadomości wszystkich iaskawie będących w stosunkach z nami, że zobowiązania firmy musiały być w myśl aktu rejentalnego zaopatrywane zawsze 2-ma podpisami, a tem samem zobowiązane nawet na blankietach firmowych wydawane z jednym podpisem p. M. Szwarzenberg Czernego firmy nie obowiązują

„PROMIEN” Biuro Techniczne.

Program nowego rządu

Nowy prezes ministrów, Śluski, wyłożył wczoraj, w którego przytoczeniu w podjęciu wykładu:

Uczylibym się z pewnością u siebie (w asyście) — rozpoczął się wstępnie — gdyby, obejmując kierownictwo rządu ministrów Rzeczypospolitej, nie został od złożenia wyrazów wysokiej czci i uznania mojemu w znakomitego poprzednikowi Ignacemu Paderewskiemu.

Są to uczucia nie tylko moje własne, podziela je szereg innych państw, podziela je naród cały.

Trudno mi było zdecydować się na objęcie po nim tego wysokiego stanowiska. Przeważał natężony konserwizm.

W ogólnym programie polityki wewnętrznego rządu będzie dążyć do zapoczątkowania elementarnych potrzeb szerokiej warstwy ludności do przeprowadzenia reform społecznych w duchu najszerszej polskiej reformy demokratycznej; do utwardzenia i utrzymania na wszelką cenę porządku prawnego państwowego, do praktycznego i szczerego zastosowania zasad równości wszystkich wobec prawa, tak, aby żadne względy nie śmiały i nie mogły zasady tej nadwyrzeżyć, do podniesienia produkcji i przemysłu; oraz uporządkowania finansów państwa, do obniżenia administracji i usunięcia z niej nadwyżki i dającymi środkami niezbędnymi, przekupstwa i samowoli, do niecierpliwego stosowania prawa względem tych w występach, którzyby czynili społeczeństwu i prawno państwowemu poważną szkodę wyrządzali.

W zakresie tych rząd czuje się jednolitym.

Przedobrze do postępowych działań gospodarki wewnętrznej, najbliższemu zadaniem rządu w dziedzinie gospodarki będzie energiczne zapoczątkowanie środków wewnątrz państwa i podjęcie najważniejszych starań w sprawie zaspokojenia i środków spożywczych zagranicą.

W obecnym okresie braków uszczęplenie zasobów żywności, uszczęplenie jest zbliżeniem a przedmiotem zbytku, o ile będą u nas wytwarzane, winny być zamieniane na artykuły dla nas niezbędne u tych, którzy nie na taką wymiarę już pozwolić mogą.

Wskutek niedoboru artykułów spożywczych ludność nie przestanie wymagać opieki ze strony rządu; opieka ta będzie przez rząd dana przez wprowadzenie właściwej potrzebom chwili polityki cen, wyrażającej się w niepodważeniu ceny chleba przez ogólny rynek i przez pokrycie istniejącego niedoboru drogą doprowadzenia niezbędnych ilości żywności z zagranicy oraz w zwołaniu łubowy.

Mając na widoku cel ostateczny, t. j. osiągnięcie tak największej produkcji krajowej, rząd ostatecznie będzie tych, którzy do zwiększenia produkcji w największym stopniu przyczynią się o tym, t. j. klasę pracującą, specjalną opieką i kłosem żywicieli dla tych, których organizmy wskutek pra-

cy fizycznej wymagają intensywniejszego odżywiania, będą większe od racji normalnych.

Rząd, stojąc na stanowisku ostatecznych praw i swobód klasy robotniczej, zamierza będzie do zapewnienia odpowiednich przedstawicielstw interesów pracy.

Stojąc na stanowisku uchwały o reformie relacji z d. 10 lipca r. l. rząd dotychczas, aby słońca wysokiemu sejmowi ustawa czyniła możliwość praktycznej wykonania i skrajnej sile w kierunku zadośćuczynienia wymaganiom bezrobotnych i niezdolnych, nie nadwyrzając niebezpiecznych podstaw produkcji rolnej, aby nie stworzyła stanu niepewności i nie rujnowała tych warstw pracy, których istnienie jest niezbędne dla utrzymania na wysokim poziomie kultury i produkcji rolnej.

W dziedzinie polityki zagranicznej zamiary nasze najbliższej może wyrazić, gdy powiem, że programem moim i obecnego państwa ministra spraw zagranicznych było, aby kierownictwo tej polityki służyło w rządzie, jak i na konferencji pokojowej pozostało w ręku pana Paderewskiego.

W rzeczy samej nie innymi podziemi torami, jak temi, które ustalił w czechach świata tak wyraża i jaśnie kierownik poprzedniego rządu pod hasłem: „stworzyć wielką, silną, Polską w nieskończonym oparcie i mocarstwa i narody sprzymierzone”.

Nie usunąłbym sądów potrzebnie serce naszych, gdyby w chwili, gdy nowy rząd pierwszy raz przemawia nie stwierdził, że cały naród polski czuje, iż odżybanie niepodległość sąsiadów nie tylko własnej 100 letniej wytrwałej walec o nią, ale także obywateli i wielkimi swymi ciężar Francji, Anglii, Włoch, Stanów Zjednoczonych, Japonii i Belgii i innych narodów sprzymierzonych i że zasława im na to wdzięczność po wsze czasy.

Rząd starać się będzie o to, aby możliwie najprędzej określone zostały granice państwa i wpływy polityczne na wschodzie, gdzie i interes polski przelewał i przelewa krew swoją tak ciśnie z zupełną świadomością, że należy za wolność Polaków, oraz wschodnich braci narodu dowodzić.

Projekt, przygotowany przez konferencję pokoju, wprowadza nowy teren administracyjny pod nazwą Galicji wschodniej. Nie decyduje o losie Galicji wschodniej w sposób ostateczny, oddaje na 25 lat mandat nad nią Polsce, gwarantując zarazem temu terenowi statut autonomii.

Delegacja polska w Paryżu salszyła pretekst przeciwko powyższemu projektowi, żądając usunięcia Galicji wschodniej z prowincji autonomicznej, stała waga o jej zafundowaniu państwa polskiego. (Brawa)

Na tem stanowisku nie będziemy jesteśmy przechodzić, że iśda naj wyższa uwzględni nasze żądanie nasze.

Z sejmu.

Warszawa. Posiedzenie piątkowe zaczęło się dyskusją nad ekspozycją premiera Śluskiego. Według poprzednio zawartej umowy pomiędzy stronami, mieli przemawiać i przezwili tylko przedstawiciele stronnielstwa, które nie weszły do większej sejmowej. Skutkiem tego p. Głabiński analizując formatale tak samo w opozycji, jak i p. Barlicki, przedstawiciel PPS. pos. Hara z dem. chrześc. obok p. Dymowskiego i Grunbauma. Tak sprawa wyglądała pod względem formalnym. Natomiast faktycznie pos. Głabiński i Hara oświadczyli, że będą popierali rząd w sprawie politycznej dla narodu. Jest to zastrzeżenie tak obywateli, że umocliwi obu klubom ac'nowym strasie ramle przy samolubnie razem z większoscia rządową.

Pierwszy zabral głos poseł dr. Głabiński i wyraził zadowolenie z utworzenia większości sejmowej na której rząd będzie się mógł oprzeć. Wskazał, że w sprawie politycznej koalicji, a mianowicie rządów silnej roli. Stronnielstwo mówcy przagnie, aby rząd przystąpił do zapowiedzianych czynów. Mowę poseła Głabińskiego przyjęła prawica żywo i obłochami.

Poseł Barlicki a PPS. w dłuższym wywodzie brytyknie szczerogłowe dziękować poprzedniemu gabinetowi i wreszcie oświadczył, że wobec tego, iż obecny gabinet p. Śluskiego powołany został na podstawie umowy o charakterze za zakres reakcyjnym (słowa te wywołały w klubie wielką wraźnię), i obecny gabinet zasadniczo nie różni się w niczem od charakteru swojego od gabinetu poprzedniego Stronnielstwa PPS. odzwiawie gabinetowi p. Śluskiego zupełnie swojego szufania.

Odwiedzenie to prawica przyjęła głośnym śmiechem.

Poseł Hara w imieniu stronnielstwa demokracji chrześcijańskiej oświadczył, że w programie nowego rządu widzi mowca pewne braki. Mimo tych braków stronnielstwo mówcy popierał będzie ten rząd, o ile sprosta on sadaniem, jakie sobie wytknął.

Pos. Stapiński w imieniu lewicy stronnielstwa ludowego nadwysysal ostro krytykował zarówno poprzedni rząd, jak i obecny. Mowca jest przeciwny dalszemu przewlekaniu wojny.

Te jego uwagi przyjmują prawica protestem.

Poseł Grunbaum wchodzi na trybunę, aby zabrad głos.

Na sali odzywają się obrzyki: Prezes a mnił Prowokator żydowski Oddaj par Wilno, wśród pan Micki! Poseł Grunbaum wygłosił cały szereg oświadczeń w kwestii żydowskiej, oświadczył, że to wszystko, co się mówi podczas wielkiej uroczystości o sprawie żydowskiej i to sonda do niej Polaków, jest tylko komedia za antwortarą przy każdej uroczystości. Przewidując posła Grunbauma, pełne okarśła przeciw ciw, edyjszym stronnielstwom i przeciw ciem u społeczeństwu, przerywali posłowie chrzykami. Wśród ha-

lasi poseł Grunbaum wszedł a trybunę.

Poseł ks. Okoń zabiera głos. Zaczyna pierwsze jego słowa wywołują taką wraźnię, że pomimo dawności marszałka i wczoraj do spokoju mowca nie mógł przemawiać, wgląd nie nie wypowiedział ani jednego zdania, któreby można strasć.

Na wniosek marszałka zamknięta dyskusja.

Sejm przyjął znaczną większość głosów prezydenta ministrów wyrażając mu szufanie.

Z WIDOWNI WTORZEJ

Dagestan wypowiedział wojnę Demokracji.

Moskwa. Roszka Demokracji, zaradzający z mobilizacją ludności granic do 40 tysięcy, wywołał w Dagestanie powstanie. Brat Dagestanie szmierz wypowiedział wojnę Demokracji.

Anglia dala 10 milionów funtów na walkę z bolszewikami.

Wiedeń. Bartłomiej dezeri z Lez dya: Czworajka kwestię rozstrzyga oświadczył Lloyd George, iż rząd proponuje, aby armijem walczącym przeciwko bolszewikom, gotowi wsparcio w wysokości 10 milionów funtów esterlingów. Francja i Włochy nie mają zamiaru więcej artykuł wypierać.

Anglia odczyta Litwie 200,000 £ szt.

Wilno. Z Kowna donoszą: Rząd litewski otrzymał od Anglii pożyczkę w kwotę 200 tysięcy funtów esterlingów w zamian za przyznanie angielskim interesantom prawa eksploatacji lasów i monopolu eksportowy lnu.

„Najwyższej stojące osobistosci” w Czechach zmieszane w jedną sprawę.

Praga. Szef sekcji Jirak, który usiłował przekupić Benesa 20 milionami koron w sprawie sferę ekonomiczną, siedzi nadal w więzieniu, ma starą przed sądem w Borsie.

Jak doświadczenia „Pozor” Jirak zagroził, że rozczyni rewolucję, która nie doprowadzi do zwycięstwa stojące osobistosci” w państwie czeskim, o ile nie zcatanie zwolniczo a więzienia.

Z tego powodu — pisze „Pozor” — przesunięto termin już wyznaczony przez Jiraka na wyjazd. Będą do niego dopuszczalni tylko szerszy reprezentanci stronnielstw politycznych.

Z tych oświadczeń widać, że „Najwyższej stojące osobistosci” w państwie czeskim mają duże kłopoty na głowie i będą się wycofywać za światło dalekie.

Wojaka Bermonda w Gdańsku.

Gdańsk. Dziennik gdański pisze: Na ulicach Gdańska spotyka się obecnie większe lub mniejsze grupy żołnierzy w czapkach i korbach: rosyjskimi. Żołnierze ci należą do powracających a krajów nadbaltyckich (dóświadczeń Bermonda). Ogólnie znajdują się obecnie w Frusach. Zaczęli chęć 15 tysięcy wołak Bermonda.

Jan Władysław Hennig

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 21 Grudnia 1919 przeżywszy lat 51.

Wyprowadzenie zwłok z domu przy ul. Krakowskiej 30 na Ost. Groszu do kościoła św. Rodziny nastąpi dnia 23 b. m. o godz. 8 i pół rano, jęską po nabożeństwie pogrzeb na cmentarzu na Kulachy.

Na smutne te obrzędy, krewnych, przyjaciół i znajomych zapraszają Dzieci i siostra.

napolem a Złotkiem stwierdził w ostatnich tygodniach zimowych 25 000 wypadków tyfusów.

KRONIKA

- O drzewo dla miasta.
W myśl edyktu nadleśniczego Horby, Magistrat wyasygnował 7000 mk na zakup drzewa i wyznaczył 30 mk. diety dla wysłanych do lasu ludzi.

- Z ruchu przemysłowego.
Magistrat udzielił pozwolenia p. Stani sławowi Duraasynskiemu na uruchomienie fabryki krzywki przy ul. Kordeckiego nr. 6 i Mejszowski Fichhalterowi na otwarcie fabryki wód gazowych.

- Rzut zabawa.
Kole wpisów przy gimn. W. Szudelki urządza rzut zabawę która odbyć się ma we wtorek dnia 6 stycznia w gmachu szkolnym. Program artystycznej orkiestry rautu między innymi atrakcją ma zapowiedziane deklamacje i zespół maddelinistów. Wstęp na zabawę jedynie za okazaniem imiennego zaproszenia, które jest ważne tylko dla wymienianej osoby. Hołbó bilety z ograniaczeniem.

- Podatek od bilietów.
Magistrat postanowił zwrócić się do właścicieli kinematografów o zaniechanie napisu o pobieraniu po 1 mk. podatku miejskiego od bilietu, co nie jest zgodne z rzeczywistością, gdyż podatek 1 mk. od kresla pobierany jest za wszystkie sesje w jednym dniu.

- Ognisko „Ognisko”.
W drugie święto Bożego Narodzenia, około godz. 1 oj po poł. w sali „Ogniska Robotniczego” ożenikowie „Ogniska” i Związków Zaw. Robotn. Caroletniańskich podzieliła się tradycyjnym ogniskiem.

W czasie świąt w „Ognisku” do rocznym wyzejściem grano będą Jasełka.

- Sprzedaż rabatowa. Do rocznym wyzejściem w składzie aptecznym p. Aleksandra Hoffmana rozpoczęła się sprzedaż wiatosa epizyda rabatowa; waleziolo, d. 21 b. m. na rzecz parafityków, w poniedziałek — na oplatak dla żołnierza, we wtorek da. 23 i w środę — na gwiazdkę dla biednych.

- Ceny zboża.
Na ostatnim posiedzeniu Państwowej rady agraracyjnej Ministerjum uprawia eji zaprojektowane następujące ceny zboża w wolnym obrocie:
Zyto, owies i jęczmień po 250 mk. na 100 kilo (840 funtów), pszenica 270 mk. na 100 mgr.

W sprawie Jarmarka wiosennego w Ługdunie.

Bure Prasowe-Informacyjne Ministerstwa Przemysłu i Handlu komunikuje, że Iba handlowa polsko-francuska urządziła we swartek da. 18 go b. grudnia w lokalu Stowarzyszenia Kupców — Szkolna 10 w Warszawie specjalne zebranie, poświęcone sprawie udziału kupców polskich w wiosennym międzynarodowym jarmarku w Ługdunie (Lyon, Francja). Jarmark odbędzie się dniem pomiędzy 1—15 marca r. p.

Udział kupców i przemysłowców polskich w jarmarku ługdunskim winien być jak najliczniejszy, idnie tu bowiem o najwięzanie realnych stosunków handlowych z sprzyjającą Francją oraz o znalezienie rynków zbytu dla naszego wywozu, jako jednego środka do podniesienia naszego wialoty.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu, pragnąc, aby udział kupców polskich w jarmarku ługdunskim był nietylko spełnieniem aktu sprawności, leos osiągnął rezultaty pozytywne, zdecydował się na wyjazd, sprzedanych na jarmarku, udzielił pod pewnymi warunkami pozwolenia na wyjazd.

Do towarów, mogących liczyć na eksport z kraju, Ministerstwo Przemysłu i Handlu m. i. salies naftę i jej przetwory, drzewo i wyroby drzewne (osunki, klepki debowe, drabiny, taski, posadzki, płyty formierowane, meble gięte oraz (oddzielne go użytku) kosze i inne wyroby koszykarskie, sznecznia, lon puch, chmiel, cykorie, celluloso, maszke kartonowa, jaja, drob. bibułka do papierosów, szkieł i wyroby

szklane (butelki, szkiełka etc.) wyroby ceramiczne kafo do wykładania ścian, podłóg etc.), cement, wyroby platerowane, maszynia emalowane, zabawki, wyroby przemysłu ludowego i t. d.

Iba handlowa polsko-francuska — Szkolna nr. 10 (Warszawa) udziela bliższych informacji oraz przyjmując zapisy na jarmark w Ługdunie.

Termin zapisów upływa z dniem 31 grudnia b. r.

- Z Sady Opiekunskiej Okręgowej. W uzupełnieniu warunków i wyborach władz R. O. G. dotąd należało, że do zarządu prócz osób wymienionych w powyższej wiadomości, wybrałi zostali również pp. Marjan Jaroszyński i sędzia Kasimierz Kędziorski.

- Wieceo rodzicielskie. W ub. sobotę i niedzielę odbyły się dwa wieceo rodzicielskie w sprawie szkoly wyszkołowej, zwołane przez Sida Hoję Marjańska. Sprawozdanie z przebiegu obrad i uchwały podamy w następnym numerze.

- Mięsozwożliwy wypadek. Warunki atmosferyczne ostatnich dni wytworzyły na chodnikach powięk lodową. Gdzisindziej w takich wypadkach trotuarzy oazyssza się od lodu, ewentualnie posypuje się piaskiem lub popiołem. Ale u nas inaczosel. Te też nie dalekoo, że wiele osób przyplaca t) niezrozumiale nieszabnie zdrowiem. Między innymi w ub. sobotę wiesosom przy ul. Dąbrowskiego (Szkolnej), wraozając do domu przy ul. Jasnogórskiej, skutkiem ślizgawicy upadła na chodnik p. Pawlakowa, łamiąc lewą rękę powyżej kostki.

Szkolenie komunisty

Dnia 15 j b. r. zaarostowano w Częstochowie przybyło z Warszawy lektorza Eimunda Tomaszewskiego, s sawodu swowca, przy którym znalazosmo 110 egzempl. „Czerwonego Sztandaru”, 213 egz. broszury „Pol. Par. Komunistyczny” i 38 egz. broszury „P.P.S. pod przegłozem”.

D. 22 b. m. Tomaszewski stanął przed sądem, który skazał go na 6 lat ciężkiego więzienia, pozbawienie praw i spłaconie kosztów sądowych. Okarżony, który w ostatnim słowie przyszedł, że jest komunistą, brocił s urzędu adw. przyw. Ramzowicz.

- Nowe arazstowania. Ekspozycja Wydziału śledczego arazstowela 6 pasowów, a których znalazosmo pochodzące z napadów bandyckich rzeczy, oraz jednego bandyty, od którego odebrano karabin z uciętą łufą.

Zjazd Kursów nauczycielskich P. M. S.

VII Zjazd Kursów P. M. S. dla nauczycieli i nauczycielek oskół powszechnych, który sposobatkulo no wy rok dzialalnosci: tel inazytioli, rozpocznie się da 29 grudnia r. b. i tował będzie da 5-go stycznia r. o.

Program Kursów z r. 1920 ty będzie znacznie rozszerzony. Prócz dotychczasowego materiału: kar su ogólnokształcącego wprowadzono będzie kursy metodyczne z wykładami dydaktyki ogólnej, pedagogiki i psychologii, oraz metodyki poszczególnych przedmiotów.

W czasie zjazdu zimowego będą wykładane wykłady na kilkadziesiąt wydziałów z różkoych nauk społecznych, pedagogiki i nauk tej pokrewnych.

Wykłady teoretyczne połączone będą z rozsmalnymi wycooskami, pokazami, zajęciami laboratoryjnymi i t. d.

Ze względu na niewyżkie ciężkie warunki, w jakich tyje nauczycielstwo, Zarząd Kursów ozwał wysłać ko, by smniejszój ich wydatki do minimum przez zorganizowanie laboratoratów, dostarczanie po możliwo

W sprawie bandytyzmu w pow. Częstochowskim.

W odpowiedzi na pismo z dnia 23 października Nr. 3950 odoosio do interpelacji posła K. Sądzimira i tow. w sprawie masowych rabatów w powiecie częstochowskim i bieżącym skim minister spraw wewnętrznych nadałoi o. d. 4. b. m. następującą odpowiedź:

Przeprowadzona przez Główną Komendę policji Państwowej doszedłoni ustalilo, że wspomnianee w interpelacji osomowej napady miały miejsce i jakkolwiek ciężko bandytów po Iloja szwyżnia i osadziła w więzieniu, jednakowót należało stwierdzić, że policja mająca w niedostatku wy pełniła swój obowiązek, przysyła

czego tkwi w braku sprzyjlosci, osorgii i poniekąd wyszkołcia. Takit etos zasosy wytworzył się z powodu niedostatecznej kontroli powiatowego Komendanta Policji.

Za powyższe niedbalstwo udzielo Komendantow. najosroszej formuloj nagoty z zasnososiem, że w razie powtórzenia się opisanezo niedbalstwa zostalo zawieszony w urzędowaniu s rów ososom i w wycoosiem ma śledstwa dyscyplinarsosgo.

W celu zapobieżenia na przyszłość podobnym wypadkom Policja pow. Bęlskiego została osorgoini osowana.

niatich ososach produktów spotykosych i t. d. We woskoih utwiosniach będą mieli pierwszeństwo o, którzy wosoniej zawiadomą oswym przyjeździe, dla innych zaś będą osyniosne udegodnienia w miarę możliwości.

W celu zasięgnięcia informacji o kursach, oraz s chwilą przyjszłoi do Warszawy należało zgłoszć się do Wydziału Pedagogiososgo P. M. S., Warszawa, Krakow, Praszka, 7. Stosownie do kursów, udającym się na Zjazd i powozającym, przysługosje prawo znaki kolejoswoj do poliosy.

Z Warszawy.

Uoleoska ofiosora.

Warszawa. Wosoroj w sprawosch natury dyscyplinarsosj s zarządosnia władz wojskoswoj arazstowosy ososol poroszek Maryk Malowski. Po arazstowosiu go do więzienia wojskoswoj przy ul. Dzielnoy nr. 19. Malowski wosoroj arazstowosy s inzym osowal interosowosym ofiosoram i oskorzytawosy s ososiosniola, które wywołoi, sbleził s więzienia.

Tabela nieurzędowa

wygranych VII Loterii Klasowej Rady Głównej Opiekuńczej.

5 klasa, w 15 vm datu ogłoszenia
Mk. 25,000 (premja) Nr. 51869.
Mk. 8,000 na Nr 37818.
Po ma. 5,000 Nry 24883 34711 46408.

Po mk. 4,000 N-ry 3425 22692 30186 48364
Po mk. 1,500 N-ry 8662 28784 61251

Po mk 1000 N-ry 4'92 4931 4059 19758 27658 27499 36881 36213 4762 51868 6228.

P. mk. 800 Nry 831 1798 4515 5768 7973 8277 10572 18679 184'6 1694 18265 29401 32895 42840 48783 43855 45544 43788 48911 52288 62393 60281 65854

Po mk. 600 N ry 2372 7729 8382 8265 9981 10697 12049 16651 19831 19829 21943 22289 34611 26317 27546 28783 29470 30496 31883 34509 34517 34588 38025 38489 39323 40102 47652 44289 44839 45771 46797 47289 47697 52571 58997 59837 59638 58591 59523 61884 72497 6382 63481 63408 63852 64428 64465 64858 66812 67277 67263 69399



SWIERZBĘ „WASO P-ra HEDDY”
Łatwo się wleci, ma przyjemny zapach, nie plami bielizny i ciała z łatwością zmywa się wodą.
Ządać w aptekach i składkach tylko „WASO P-ra HEDDY” z Świerzbosom ososykie. Stoił na 1—3—12 osob. Tow. E. Heddy i S-ka Wyszka, Białostocina 18 tel. 1-37. Dla koni od Świerzy i parosha „Sokol Heddy”.
Shtad na Częstochoswoj M. Seufold, Ślad Apteosy.

Inż. W. Kukliński i K. Deloff

DOM TECHNICZNO-HANDLOWY
Częstochowa, ul. Dojazd 26 S. — Telefon 26 80.
Motory ropowe, motory elektryczne, artykuły techniczne i elektrotechniczne.
Stale na składzie benzyna, olej, naszynowy, gazowy, cylindrowy i samochodowy.
Duty wybór osów skrozanych, koponoch, gumowych, Biłasta e. t. c.
Oryginalne oswedzkie wirniki do mlaka „Osni”.

Lanolinowy Puder „OZIOZI” z Kogutkiem jest najlepszą i najhygieniczniejszą przysypką dla dzieci.
Natychnioset usowa zaczerwienienie i stan zapalny skóry. Jako środek dezynfekcyjny znakomito dziala przeciwko: swędzeniu, odparzeniu i odleżeniu się ciała.
Wyrób apteki A. GĄSEKIEGO w Warszawie.
Ządać w aptekach i składkach apteoszoych padra „Oziodzi” s marką „Kogut”
Sąd główny na Częstochoswoj
Hurtownia Włascicieli Aptek Kościuszki 16.

OGLOSZENIE.

Niniejszym ogłaszam, że weksel wystawiony na imię moje przez pana Andrzeja Misztalę z Miechowa na 100 Rubli, a następnie odstąpioy panu Frydmanowi i temuz przemianie żyrowany został orzez pana Andrzeja Misztalę wykupiony, a żyro moje ulewianiom od dnia wytu ienia wksiu, gdyż żyrowalem tylko panu Frydmanowi dopoki się weksel zajądował w jego rękach, przeto tyczy chciał z mego żyru skorzystac uprzędzam, że takowoy nie jest waszy gdziosy się zajądował w Częstochowie lub w Miechowie.
Franciszek Woźnicki.

Zawiadomienie.

Zebraanie „Polskiego Związku Rzemiosłników Przemysłu Metalowego”.

W niedzielnę j. 28 Grudnia r. b. o godzino 1 p. p. odbędzie się Walne Zebranie w Kluosie Rady Robotniczoj na Ostosim Groszu (przy ul. Krakowskiej 3) Celem wybrania nowego Zarządu, oraz arazstowosanie dzialalnosci Związku
Zarząd.

Jan Trzebni, urzędnik Dr. Żel.
W. W. i Helena Frakowska-Trzebni
Częstochowa 21 Grudnia 1919.

Fabryka wód gazowych
J. LERNERA
egystująca od 1872 roku w Częstochowie ul. Dojazd 11
Polosca wspaniale lemosniady i wodę sodową.
Kwas węglosny (gaz) stale na składzie.

Dr. Stefan Purski
choroby skórsne i weneryczne
godziny przyjeź 8—11, 3—7
Kilichoskiego 5.

TEATR PARYSKI

w Częstochowie, ul. Panny Marji 19.

Program od niedzieli 21-go do wtorku 23 Grudnia 1919 r.

Tylko 3 dni!

Najnowsze i wybitnej wartości artystycznej ogólnie uznane arcydzieło filmowe w 6-ciu aktach

CASANOVA

(Król Donżuanów)

Dramat i awantury miłosne największego współczesnego zdobywcy serc niewieścich.

OSOBY:

I akt	II akt	III akt	IV akt	V i VI akt
Casanowa	Casanowa	Casanowa	Casanowa	Casanowa
Ludwik XV	Hilmer, fabrykant	De Varwill	Montage, min. spraw zagr.	Księżna Marja
Margrabina de Pompadur	Zuzanna	Nineta, córka młynarza	Klara, jego siostra	Księżna Orlando
Hrabia de Vallstin	Małgorzata } jego córki	Paweł, czeladnik młynarski	Dyplomata	Kapitan.

Na wielkim balu w Wersalu występuje 300 pięknych kobiet.

POCZĄTEK PRZEDSTAWIEŃ W DNI PÓWSZEDNIE O GODZINIE 5-ej, 7-ej i 9¹⁵ WIECZOREM W ŚWIĘTA I NIEDZIELE O GODZINIE 3-ej, 5-ej, 7-ej i 9¹⁵ WIECZOREM.

Orkiestra Sekstet Artystyczny pod dyr. p. JERZEGO BURSIKA

CENY MIEJSC: W łoży kupon 6 mk.. Krzesła parterowe 4 mk. 50 f., Miejsca na galerji 3 mk.

UPRASZA SIĘ PUBLICZNOŚĆ O PUNKTUALNE PRZYBYWANIE.

TEATR „ODEON”

Program od piątku 19-go do wtorku 23-go Grudnia r. b.

Największa Sensacja chwili!

TANCERZ...

MOTTO: Niema mężczyzny, któryby w „Tancerzu” nie dostrzegł siebie, i niema pod słońcem kobiety, która by w życiu nie miała swego „tancerza”...

Wolna przeróbka dla ekranu słynnej powieści

Feliksa Hollaendra

W pięknym i fascynującym kino-dramacie w 8 akt, z prologiem

GŁÓWNE OSOBY DRAMATU:

ANDRZEJ RELNOW... tancerz-uwodziciel, ŁUCJA, ANGELA, MARJA, LIZA, NINON, MARLENA.

Początek obrazu o godz. 5-ej, 7-ej i 9-ej wieczorem.

CENY MIEJSC: Miejsce w łożach po 6 i 5 mk. Krzesła parterowe 4 mk. Galerja 2 mk. 50 fenigów.